

证券代码：300390

证券简称：天华超净

公告编号：2016-005

苏州天华超净科技股份有限公司

2015 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏

特别提示：本公告所载2015年度的财务数据为公司财务部门初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	463,173,505.12	390,129,280.84	18.72%
营业利润	57,496,837.50	46,877,105.88	22.65%
利润总额	59,820,436.00	49,943,932.67	19.78%
归属于上市公司股东的净利润	47,638,554.71	41,639,954.80	14.41%
基本每股收益（元）	0.36	0.40	-10%
加权平均净资产收益率	13.85%	16.41%	-2.56%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	972,523,109.35	407,782,900.46	138.49%
归属于上市公司股东的所有者权益	811,209,564.01	330,503,083.53	145.45%
股本	137,819,000.00	77,980,000.00	76.74%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.8861	4.2383	38.88%

说明：1、本表数据为公司合并报表数据。

2、净资产收益率按加权平均法计算。

3、2015年4月，公司实施2014年度利润分配方案，以公司截至2014年12月31日的总股

本77,980,000股为基数，以资本公积向全体股东每10股转增5股，公司总股本由77,980,000股增加至116,970,000股。2015年12月，公司完成向冯忠等11名交易对方以现金及发行股份方式购买其合计持有的宇寿医疗100%股权，其中发行股份数量为16,512,915股，并向裴振华等4名特定对象发行股份4,336,085股募集配套资金，公司总股本由116,970,000股增加至137,819,000股。

4、为使数据具有可比性，公司“上年同期”基本每股收益以资本公积金转增股本后的股数重新计算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况

报告期内，公司实现营业收入 46,317.35 万元，较上年同期增长 18.72%；实现营业利润 5,749.68 万元，较上年同期增长 22.65%；利润总额为 5,982.04 万元，较上年同期增长 19.78%；归属于上市公司股东的净利润 4,763.86 万元，较上年同期增长 14.41%。

公司上述各项指标增长的主要原因为：报告期内，公司积极推进内生式增长和外延式发展，公司依托自身产品质量和品牌优势，继续实施大客户策略，深耕国内市场，并积极开拓海外市场，公司主营业务订单保持持续、平稳的增长；公司以发行股份及支付现金方式购买无锡市宇寿医疗器械股份有限公司 100% 股权，标的资产于 2015 年 12 月完成过户手续，公司 2015 年度业绩合并宇寿医疗 12 月份报表。

2、财务状况

报告期末公司总资产为97,252.31万元，比期初增长138.49%，主要原因为公司完成非公开发行股票购买资产并募集配套资金所致。

归属于上市公司股东的所有者权益为81,120.96万元，比期初增长145.45%；股本为13,781.90万元，比期初增长76.74%，主要原因是报告期公司实施2014年利润分配、资本公积转增股本和发行股份购买资产并募集配套资金所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司2016年1月13日在中国证监会指定信息披露网站上披露的《2015年年度业绩预告》预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果,具体财务数据公司将在2015年度报告中详细披露。有关公司的信息均以中国证监会指定的创业板上市公司信息披露媒体刊登的信息为准,敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、公司会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表;

2、深交所要求的其他文件。

特此公告

苏州天华超净科技股份有限公司董事会

2016年2月26日